
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 10 DEL 08/02/2023

OGGETTO: ORDINANZA INGIUNZIONE DI PAGAMENTO VERBALE NUMERO 10 DEL 
30.11.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA



Visto  il  verbale  amministrativo  numero  10  del  30.11.2019,  sottoscritto  dall’Assistente  Claudia 
LUPI e l’Agente Alessio GIULIANI, in cui viene contestato al Signor Luca BERRO BIANCHI  la  
violazione dell’articolo 2 dell’Ordinanza Sindacale numero 1200 del 19.07.2000, per aver lasciato 
vagare il proprio cane senza guinzaglio e museruola;

Considerata la notifica del suddetto verbale avvenuta in data 09.12.2019 in mani proprie;

Preso atto della mancanza degli scritti difensivi;

Constatato il mancato pagamento in misura ridotta con effetto liberatorio, ai sensi dell’articolo 16 
della L.689/1981;

Ritenuta provata la ragionevolezza dell’accertamento e tenuto presente, ai fini della determinazione 
della sanzione, di quanto disposto dall’articolo 11 della Legge 689/1981, si ritiene applicabile la 
sanzione amministrativa pecuniaria nella misura minima, più favorevole, pari al doppio del minimo, 
per la violazione del punto 1 dell’ordinanza del Sindaco del Comune di Campo nell’Elba, numero 
22 del 28/06/2018;

Valutato che le motivazioni del presente provvedimento, anche ai sensi dell’articolo 3 della Legge 
241/1990, sono state dettagliatamente espresse nei presupposti di fatto e nelle ragioni giuridiche 
esposte;

Vista l’Ordinanza Sindacale numero 1200, in materia di divieti e prescrizioni comportamentali 
rivolti ai proprietari e conduttori di cani;

Vista la Delibera di Giunta numero 113 del 10.07.2001, in materia di sanzioni amministrative

Vista la Legge 689/1981

Visto il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA


 Al Signor Luca BERRO BIANCHI, nato a Luino (VA) il 19.07.1971 e residente in Campo 

nell’Elba, Via della Lecciola numero 250 , di pagare la somma di Euro 109,19 per l’infrazione 
di cui sopra;




 INGIUNGE

Al suddetto di versare la somma complessiva di Euro 109,19 con la seguente causale: “pagamento 
del verbale amministrativo numero 10 del 30.11.2019  per violazione dell’articolo 2 dell’Ordinanza 
numero 1200/2000”, indicando chiaramente il nominativo del versante, a   mezzo di c.c.p. n. 128579 
intestato a Comune di  Campo nell’Elba, servizio tesoreria oppure sul conto corrente bancario 



avente IBAN: IT57Y0103070651000000421377  .


 AVVERTE


 Che  in  difetto  si  procederà  all’esecuzione  forzata  di  cui  all’articolo  27  della  Legge 
689/1981;
 che avverso alla presente ordinanza/ingiunzione di pagamento è ammessa, entro il termine di 
30 giorni dalla sua notificazione, OPPOSIZIONE davanti al Giudice di Pace di Portoferraio;




IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


